
JlHočEsKÁ UNlvERzlTA v črsrÝcH guoúovtcícH

Pedagogická fakulta

Katedra anglistiky

POSUDEK D|PLOMOVE PRACE

Jméno a příjmenístudenta: Barbora Rybóříkovó
.!,

Nózev diplomové práce:l Welsh, O. Wilde: Shodné motivy v dílech autorů, jejichž vznik dělívíce než

století, aneb dekadence z pohledu postmodernismu, Komparace děl
, Obraz Doriana Graye a Postelovó tajemství mistrů kuchařů

!. Welsh, o, Wilde: Punished Villains in The Bedroom Secrets of The Moster Chefs and The Picture of
Dorian Gray

Vedoucí diplomové próce: Mgr. Linda Kocmichová

Oponent diplomové próce: PhDr. Kamila Vránkovó ,Ph.D.

l. Cíl práce a ieho naplnění: 1, €ílpráee bylstaneven a naplněn v seuladu s térnatem

2. Cíl práce byl naplněn s drobnými nedostatky

ý

,l, Stanevený eíl nebyl naplněn

ll. Struktura práce: 1. togit*ii#a5ná-+fř€hledná

2. Přiměřená

3-U§pokeiivií

lll. Práce s literaturou: ].. Výberná; zveleny a peužity vhedné prameny v patřiěném

rezsatuřp+€sRáŤfffi



,|V.Prezentacea| :

,

V. Formální stránka:

Vl. Jazvková úroveň price:

Vll. Náročnost zpracová ní tématu:

2. Velmi dobrá práce s adekvátními
rozsahu

3. Průměrná práee +literatureu

a. $abárehvb+á-nebe-nedes+ačuiíeí

prameny v patřičném

1. 5ystematiekilogi€kí*Ťřež€nta€FFigin{íl"í-a--,Má
inteřpf€ta€e

2. Velmi dobrá prezentace dat, úspěšný pokus o jejich

interpretaci

3. U5pekoji*i++e*enta€-ij{*€fpre+a€d€t

4. Needpevidajíďprezen

1.

2. Obsahuje drobné formální chyby

s.+,tesplňt*j+n@
4. Nesplňui+větirflr-§+al+eve*rhŤďada\fk+*

1. Výberná

2. Velmidobrá

3, Dobfií

4. Pedprůměrná

1. Velmivyseká

2=Vysoká

3. Středsí

4--Nízká

1. Originální zpraeevání a názery; předkládá ngvá zjištění

2. Práee je v daném eberu přínesnái ale neeb"ahuje eriginální
++eva-+iii+eni

3. Průměrné, omezené využitívýsledků práce

Vlll. Přínosv práce:



4. 4ledesta+eěné-pé ee+e rnájas*ýpříne+preobor

Yvjé_diiliycdpgqba*dip l o m o v é p rá celoBenent+d i p l o m ov é p rá c e * 
:

Cílem této dip|omové práce bvla literární komparace díla lhe Picťure of Dorion 6roy. autora Oscara

Wilda a The Bedroom Secrets ?f Master Chefs od lrvinaWelshe.

vznik těchto děl dělí více než století a hledání společnÝch a rozdílnÝch rvsů v oblasti stvlu, inspirace a

kouÝ . i"dnotí.í ráru.. u" kt"ré* .d. bul. kornour.tiuní

3rc]ýea-u§!$rĚ!š!&,"

k metodě komparativní"analÝzv zde naprosto chvbí teoretická vÝchodiska. ač ie teoretická část

zpracována velmi pečlivě.

práce ie rozdě|ena do pěti ce|ků a správně zařazuie vždv literární kontext iednotlivého díla a
následnou analýru.Velmi kladně ho

ke smvsluplné analýze.

v teoretickÝch úsecích isou charakterizovánv iednotlivé literární směrv např. postmodernismus a

není opomenut ani sociokulturní kontext obou děl. chvbí zde však iasné nastolení protikladů a rvsů

shodnÝch, např. otázkv sociá|ní, které neisou ani v iednom z děl předestřenv prvoplánově, ale tvoří

celkem vÝrazné pozadí, které mělo bÝt do analÝzv zahrnuto. Také není náležitě pečlivě pracováno

s originálními textv, iednotlivá tvrzení isou pouze zřídka podložena citátv z orieinálů, což analÝzu

vÝrazně poškozuie.

Závěr práce tvoří ien iai<ési shrnutí iiž vvslovenÝch mvšlenek. a nevěnuie se základnímu wznění
komparace, kde mělo být iasně formulováno, k iakÝm odlišnostem autoři dospěli z hlediska morálkv

dobové a všeobecné.

Na práci oceňuii ieií strukturu a snahu o postižení co neiširšího rámce (životv autorŮ. prostředí,

Iiterární směrv), aIe bohužeI celkové vvznění ie spíše povrchní a z tohoto důvodu navrhuii známku

velmidobře,



ii Ooporučuji/nedeperuer{i! k ústníobhajobě.
j"
i:.

!

i

:

1 Navrhovaná známka: výbe+ně- velmi dobře-dobře-nedestateěně*

'.'
,ť
a:

i;,

řr', Otázkv k obhaiobě:

' ,,. V čem spatriijete odlišnost dekadence O. Wilda a l. Welshe?l

2. V čem zásadním se liší morální vyzněnítěchto děl?

3. Jakou roli hraje estetika v díle O. Wilda? Je tomu tak i u l, Welshe?

práce splňuje/nesplňuiď základní požadavky kládené na tento typ pracÍ, a proto ji

Mgr. Linda Kocmichov}v.r.

Pod p is vedo u c íh o, epenenta-d i p l o m ové p rá ce * : ...... k. **"...?.k+-,

.: 
"

i,. Datum: 20.7.2a76

*nehodící s'e škrtněte

]

]

]

]

]

],


